
   
                                                                                                                                                                                

ΘΕΜΑ:    Προκήρυξη υποτροφιών Σλοβενικής κυβέρνησης σε Έλληνες και πολίτες άλλων χωρών για  
το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023 στο πλαίσιο Διμερών Μορφωτικών Συμφωνιών  .  

Διά του παρόντος ανακοινώνεται συνημμένα, προκήρυξη και συνοδευτικό υλικό του Σλοβενικού
Υπουργείου Παιδείας, Επιστημών και Αθλητισμού για τις υποτροφίες που προτίθεται να χορηγήσει,
σε Έλληνες πολίτες και πολίτες άλλων χωρών, σε εφαρμογή διμερών Μορφωτικών Προγραμμάτων
για το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023. 

Την υλοποίηση του προγράμματος υποτροφιών αναλαμβάνει η αρμόδια εθνική αρχή της Σλοβενίας
CMEPIUS (Centre of the Republic of Slovenia for Mobility and European Educational and Training
Programmes).

 Οι υποτροφίες για Έλληνες πολίτες είναι 10 τον αριθμό με διάρκεια από 3 μήνες έως 10 μήνες.
Στους υποτρόφους χορηγείται  χρηματικό  βοήθημα  ύψους 300€ μηνιαίως,  επιδότηση διατροφής
ύψους 2,69€/ημέρα, ενώ παρέχεται δωρεάν διαμονή σε Φοιτητικές Εστίες Πανεπιστημίων καθώς
και  δωρεάν  βασική  ιατροφαρμακευτική  περίθαλψη.  Σημειώνεται  ότι  η  προθεσμία  υποβολής
αιτήσεων λήγει στις 31 Μαρτίου 2022. 

Περισσότερες πληροφορίες μπορούν να λάβουν οι ενδιαφερόμενοι και από την σχετική ιστοσελίδα
του CMEPIUS: https://studyinslovenia.si/study/exchange-programmes 

                                                                                            Η ΑΝ.  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

 ΕΥΓΕΝΙΑ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

-----

Μαρούσι,     21 -12-2021
Αρ. πρωτ:   167309    /Z1

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗΣ & ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Δ΄ ΦΟΙΤΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ
ΥΠΟΤΡΟΦΙΩΝ

ΠΡΟΣ: όλα τα Α.Ε.Ι. (μέσω e-mail)

            

-----
Ταχ. Δ/νση:  Α. Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80, Μαρούσι
Ιστοσελίδα:  http  ://  www  .  minedu  .  gov  .  gr  
Πληροφορίες: Tμήμα Δ΄ Φ. Θεμάτων & 
Υποτροφιών
Τηλέφωνο:   210 344 2404, 210 344 2321
FAX:               210 344 2365

Εσωτερική Διανομή: 
Διεύθυνση Ευρωπαϊκών και Διεθνών Θεμάτων
Διεύθυνση Οργανωτικής και Ακαδημαϊκής Ανάπτυξης - Τμήμα Δ΄

0009656191

https://studyinslovenia.si/study/exchange-programmes
http://www.minedu.gov.gr/

	ADA: 
	ADAM: 
	ProtocolIncoming: Α. Π.: Εισερχ. ΔΠΘ/ΤΚΠ/25640/524
Ημ/νία: Εισερχ. 22/12/2021
Α. Π. Αποστολέα: 167309/Ζ1
Ημ/νία Αποστολής: 21/12/2021
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


